



København d. 2. juni 2021

Til

**Børne- og Undervisningsministeriet
Styrelsen for It og læring (STIL)**

Vester Voldgade 123
1552 København V

Fremsendt som e-mail til andrea.nellemann.lade@stil.dk med følgende angivelse i emnefeltet "Høring – bekendtgørelse om data-indberetninger på dagtilbudsområdet. Danmarks Private Skoler".

Vedr. Høring vedr. bekendtgørelse om dataindberetninger på dagtilbudsområdet

I høringsbrev af 7. maj 2021 anmoder Styrelsen for IT og Læring om eventuelle bemærkninger vedrørende ovenstående. Foreningen Danmarks Private Skoler – grundskoler og gymnasier takker for muligheden til at give vores synspunkter til kende.

Foreningen anerkender målet med bekendtgørelsen, der er at sikre en forbedret datakvalitet på dagtilbudsområdet. Foreningen vil dog rejse en bekymring for, at institutionerne, herunder daginstitutioner under frie og private grundskoler, skal tilvejebringe oplysninger i et antal og på en måde, der bliver en byrde for den enkelte institution, fordi det tager tidsmæssige og økonomiske ressourcer fra institutionens kerneydelse.

Foreningen opfatter indholdet af data, der skal indberettes, som en unødvendig administrativ byrde. Kravet om indberetning af forskellige informationer på individniveau for både børn og personale – herunder bl.a. angivelse af cpr.nr. – synes unødvendigt i forhold til formålet. Foreningen stiller i øvrigt spørgsmålstejn ved institutionerne hjemmel til at udlevere disse data.

Foreningen er stærkt bekymret for, at der stilles krav om brug af særlige administrative systemer, der vil betyde, at daginstitutioner under frie og private skoler tvinges til at investere i nye systemer, eller til opgradering af nuværende administrative systemer, for at kunne opfylde kravene om indberetning. Således bør der ikke stilles krav om administrative systemer, der stiller daginstitutioner under frie og private skoler økonomisk dårligere end de kommunale dagtilbud.

Vi uddyber gerne vores høringssvar.

Karsten Suhr, formand

ks@privateskoler.dk



Danmarks Private Skoler

grundskoler & gymnasier

Ny Kongensgade 15, 3.
1472 København K

